



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SEÇÃO DE ANÁLISE TÉCNICA DE CONTRATAÇÕES

VALOR ESTIMADO Nº 110/2025/SETEC

Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
1.	417614	6520	Afastador expandex.	Unidade	3	12,99	38,97	UASG: 120006 PE: 90012/2025 - 12,35 CNPJ: 19.231.616/0001-00 Marca: lysanda UASG: 153046 DL: 90031/2024 - 11,63 UASG: 925464 DL: 90013/2024 - 15,00
2.	442143	6520	Agulha gengival, material aço inox diâmetro 30g CURTA, características adicionais bisel trifacetado, siliconizada, estéril, descartável, adaptação perfeita a seringas tipo carpule.	Caixa c/ 100 unidades	2	56,12	112,24	UASG: 926181 PE: 90004/2025 - 60,10 CNPJ: 37.676.047/0001-80 Marca: medix UASG: 070011 DL: 90002/2025 - 53,25 UASG: 927155 PE: 90002/2024 - 55,01
3.	269941	6505	Álcool hidratado 70% líquido, farmacológico. uso	Litro	35	8,30	290,50	UASG: 928887 DL: 90001/2025 - 8,00 CNPJ: 34.809.245/0001-86 Marca: nobre UASG: 257005 DL: 90013/2024 - 8,70 UASG: 927744 PE: 90392/2024 - 8,20

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
4.	342616	6505	Cloridrato de Lidocaína (20mg/ml) com hemitartrato de Epinefrina (0,02 mg/ml), solução injetável em tubetes de 1,8 mL.	Tubete com 1,8ml	300	3,37	1.011,00	Município de São Pedro do Iguaçu/PR - 3,26 CNPJ: 85.477.586/0001-32 Marca: não informada Consórcio Intermunicipal de Saúde de Paranaíba - 2,95 Município de Presidente Lucena - 3,89
5.	357788	6505	Anestésico Mepivacaína 3% sem vasoconstritor.	Tubete com 1,8ml	50	4,18	209,00	Interdental - 202,42 Magazine Médica - 205,52 CNPJ: 06.103.122/0005-13 Marca: dla pharma Grandent - 219,50
6.	272913	6505	Anestésico Tópico sabor morango/tutti-frutti – Benzocaína, 20%, Gel Tópico.	Frasco c/ 12g	2	9,18	18,36	Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de DEUS - 9,99 CNPJ: 32.380.176/0001-02 Marca: não informada Prefeitura Municipal de Bandeira - 8,70 Prefeitura Municipal do Recife - 8,86
7.	268178	9999	Babador, papel absorvente e plástico, descartável, branco, 33 cm, 48 cm, 2 camadas papel/1 camada plástico.	Embalagem c/ 100 unidades	5	16,95	84,75	UASG: 160183 PE: 90003/2025 - 16,99 CNPJ: 19.231.616/0001-00 Marca: maxclean UASG: 180160 DL: 90077/2024 - 16,85 UASG: 180203 PE: 90008/2024 - 17,00

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
8.	464797	6520	Broca em carboneto de tungstênio e aço inoxidável para alta rotação carbide chama nº 9406, 30 lâminas. Embalada individualmente.	Unidade	10	37,36	373,60	Dental Cremer - 37,90 Dental & Cia - 36,27 Dental Speed - 37,90 CNPJ: 13.612.214/0001-60 Marca: allprime
9.	272821	6515	Cabo bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3.	Unidade	2	10,60	21,20	Consórcio Público de Saúde da Microregião de Juazeiro do Norte - 10,55 CNPJ: 10.495.121/0001-05 Marca: não informada UASG: 153164 90070/2024 - 10,70 UASG: 158320 DL: 90019/2024 - 10,54
10.	422231	8415	Capote material não tecido textura todo impermeável, atóxico, em malha lombar com fechamento com tiras de amarrar cervical e lombar Manga Longa Gramatura 40.	Embalagem c/ 10 unidades	30	36,09	1.082,70	Magazine Médica - 36,02 CNPJ: 06.103.122/0005-13 Marca: medhosp Shopee - 38,87 Mix Atacadista - 33,38
11.	422120	6520	Cimento odontológico, tipo temporário de alta durabilidade, composição óxido de zinco e eugenol, reforçado com polimetacrilato de metila, partículas de ZnO tratadas com ácido propiônico, aspecto físico base + catalisador, apresentação conjunto completo com 38g de Pó + 15ml de Líquido. Marca de referência: IRM- Dentsply ou Similar. Caso as marcas não sejam as indicadas, deve ser enviada amostra.	Unidade (kit líquido + pó)	1	193,92	193,92	Dental Cremer - 192,99 CNPJ: 14.190.675/0001-55 Marca: dentsply sirona Dental Med Sul - 188,98 Dental Fácil - 199,80

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
12.	341174	6505	Solução bucal de gluconato de Clorexidina a 0,12% para bochecho.	Frasco c/ 250ml	15	18,92	283,80	Município de Zé Doca - 19,99 CNPJ: 39.960.498/0001-70 Marca: não informada Prefeitura Municipal de Novo Mundo - 19,50 Universidade de Taubaté - 17,28
13.	444051	6505	CLOREXIDINA AQUOSA 2% - antisséptico químico, com uma ação antifúngica e bactericida, que elimina as bactérias gram-positivas, quanto às gram-negativas, fornecido em Almotolia de 100 ml.	Frasco c/ 100ml	1	7,22	7,22	Município de Juquitiba - 7,41 CNPJ: 05.793.185/0001-52 Marca: não informada Município de Montes Claros - 6,25 Universidade do Estado de Minas Gerais - 8,00
14.	404546	6520	Restaurador provisório de cura química através da saliva, sem flúor, frasco de 20 gramas.	Frasco c/ 20g	2	9,37	18,74	Município de Viçosa do Ceará - 9,85 CNPJ: 12.991.532/0001-17 Marca: não informada Fundo Municipal de Saúde - 10,46 Prefeitura Municipal de Itamogi - 8,38 Fundo Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul - 8,79
15.	391582	6520	Condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto físico gel, seringa com no mínimo 2,5 ml.	Seringa de 2,5 ml	15	1,89	28,35	UASG: 160151 DL: 90010/2025 - 1,87 CNPJ: 15.072.183/0001-28 Marca: não informada UASG: 983501 PE: 90000/2025 - 1,95 UASG: 986969 PE: 90400/2024 - 1,86

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
16.	264210	6520	Cunha de madeira anatômica com o formato anatômico da ameia, em 4 tamanhos codificados por cores. Marcas de referência: TDV. Caso as marcas não sejam as indicadas, deve ser enviada amostra.	Embalagem c/ 100 unidades	3	41,37	124,11	Fundo Municipal de Saúde de Arame/MA - 40,25 CNPJ: 17.730.951/0001-19 Marca: não informada UASG: 070008 PE: 90023/2024 - 42,90 Prefeitura Municipal de Santo Antonio - 40,96
17.	328078	6840	Detergente enzimático, uso em lavadoras automáticas, ultrassônicas e limpeza manual para instrumentos cirúrgicos, artigos odontológicos e médico/hospitalares. Composição a base de amilase, protease e carboidrase.	Frasco c/ 1000ml	2	32,87	65,74	UASG: 980921 PE: 90028/2025 - 33,00 CNPJ: 33.772.464/0001-75 Marca: indalabor UASG: 982455 PE: 90011/2024 - 34,00 UASG: 983345 PE: 90035/2024 - 30,48 UASG: 380188 PE: 90022/2024 - 34,00
18.	442191	6520	Dique de borracha.	Caixa c/ 26 unidades	5	33,07	165,35	UASG: 200207 DL: 90005/2025 - 34,96 CNPJ: 23.460.299/0001-62 Marca: não informada Município de Messias - 30,27 UASG: 988599 PE: 988599 - 33,99
19.	438130	6520	Disco de feltro 8/12mm.	Caixa c/ 24 unidades c/ mandril	1	79,00	79,00	UASG: 925459 PE: 90011/2024 - 79,00 CNPJ: 08.886.401/0001-00 Marca: fgm UASG: 456546 PE: 90424/2024 - 73,00 UASG: 200207 DL: 90013/2024 - 85,00

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
20.	438118	6520	Discos Sof-lex tamanho 1/2. Série Laranja.	kit 120 unidades sortidas c/ mandril	1	456,56	456,56	Universidade Federal do Paraná - 489,80 CNPJ: 08.144.641/0001-21 Marca: não informada Município de Monte Alegre dos Campos - 459,00 Fundo Municipal de Saúde de Parauna - 432,42 Polícia Militar do Estado de Santa Catarina - 445,00
21.	432427	6520	EDTA líquido para endodontia.	Frasco c/ 20ml	1	9,50	9,50	UASG: 153045 DL: 90001/2025 - 9,40 CNPJ: 54.416.857/0001-16 Marca: não informada UASG: 120013 DL: 90012/2024 - 9,55 UASG: 160529 DL: 90046/2024 - 9,46 UASG: 070008 PE: 90023/2024 - 9,60
22.	487551	6515	Fio de sutura de seda nº 4-0 com agulha montada.	Unidade (caixa c/ 24 unidades)	1	49,39	49,39	Fundo Municipal de Saúde - 47,98 CNPJ: 25.106.470/0001-65 Marca: não informada Prefeitura Municipal de Wenceslau Braz - 50,20 Prefeitura Municipal de Loanda - 50,00

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
23.	405632	6525	Fixador dental, pronto para uso em processo manual, composição água, sulfato de alumínio, tiosulfato de amônio, aspecto físico líquido, uso odontológico, aplicação processamento manual filmes dentais intraorais. Marca de Referência: Carestream ou similar. Caso as marcas não sejam as indicadas, deve ser enviada amostra.	Frasco c/ 475ml	6	33,75	202,50	Fundo Municipal de Saúde de Nova Aurora - 30,02 CNPJ: 19.430.036/0001-33 Marca: não informada Município de Nova Roma do Sul - 35,00 Município de Turilândia/MA - 36,22
24.	428104	6505	Fluor tópico, tipo gel neutro, sabor neutro, composição básica fluoreto de sódio a 2%, índice acidez 6,5 a 7,5, incolor, c/ tempo de aplicação de 1 minuto. Frasco com 200 ml.	Frasco c/ 200ml	10	13,45	134,50	Fundo Municipal de Saúde de Encanto - 12,50 CNPJ: 07.641.623/0001-92 Marca: não informada Fundo Municipal de Saúde - 13,81 Município de Apui - 14,51 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Maranhão - 12,99
25.	374821	6520	Formocresol para uso odontológico.	Embalagem c/ 10ml	1	21,28	21,28	UASG: 200207 DL: 90005/2025 - 20,39 CNPJ: 23.460.299/0001-62 Marca: não informada UASG: 153037 PE: 90004/2024 - 21,55 Surya Dental - 21,90
26.	417284	6830	Gás refrigerante, teste de vitalidade pulpar, cilindro descartável, propano/butano.	Embalagem c/ 200ml	2	72,67	145,34	UASG: 200090 PE: 90003/2025 - 68,00 CNPJ: 54.416.857/0001-16 Marca: iodontosul UASG: 925129 PE: 90039/2024 - 74,00 UASG: 200204 PE: 90015/2024 - 76,00

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
27.	628236	6510	Compressa de Gaze 11 Fios tamanho 7,5 x 7,5 cm.	Embalagem c/ 500 unidades	10	28,00	280,00	UASG: 180168 PE: 90059/2024 - 28,00 CNPJ: 05.515.873/0001-50 Marca: europa UASG: 102146 PE: 90008/2024 - 27,00 UASG: 160413 PE: 90019/2024 - 29,00
28.	431743	6520	Gel dessensibilizante a base de Fluoreto de Sódio 2% e Nitrato de Potássio 5%.	Seringa de 2,5g	2	31,85	63,07	Polícia Militar de Muçum - 33,66 Nova Dental Center - 28,90 Dental Speed - 32,99 CNPJ: 13.612.214/0001-60 Marca: fgm
29.	428620	6532	Touca Descartável Sanfonada Branca.	Embalagem c/ 100 unidades	5	23,05	115,25	Município de Cerro Corá - 21,90 CNPJ: 11.511.020/0001-43 Marca: não informada Câmara Municipal de Raposa/MA - 22,00 Prefeitura Municipal de Veredinha - 25,26
30.	404585	6520	Hidróxido de cálcio PA para uso odontológico.	Embalagem c/ 10g	1	9,62	9,62	Município de Sitio de D'Abadia - 8,90 CNPJ: 03.659.195/0001-74 Marca: não informada Município de São José do Campestre - 10,19 Município de Mocajuba - 9,77

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
31.	437161	6810	Hipoclorito de Sódio a 1% (Solução de Milton) para uso odontológico.	Frasco c/ 1 litro	1	10,68	10,68	UASG: 158320 DL: 90011/2025 - 10,98 CNPJ: 15.072.183/0001-28 Marca: não informada UASG: 982955 DL: 90053/2025 - 9,62 UASG: 153165 DL: 90208/2024 - 11,98 UASG: 987831 PE: 90055/2024 - 10,13
32.	406250	6520	Cimento de ionômero de vidro FOTOPOLIMERIZÁVEL para forramento.	Seringa c/ 2,5ml	5	99,18	495,90	Município de São Sebastião do Maranhão - 99,00 CNPJ: 45.586.275/0001-97 Marca: não informada UASG: 926181 PE: 90004/2025 - 98,60 UASG: 380165 DL: 90041/2024 - 99,93
33.	436843	6520	Cimento de ionômero de vidro, para restauração, com viscosidade alta ou média, com ativação AUTOPOLIMERIZÁVEL, aspecto físico pó + líquido, apresentação completo.	Unidade (kit líquido + pó)	5	65,68	328,40	UASG: 158378 DL: 90010/2025 - 69,63 CNPJ: 54.416.857/0001-16 Marca: não informada UASG: 180155 PE: 90008/2025 - 67,41 UASG: 158516 DL: 96022/2024 - 60,00
34.	428223	6520	Arco de Serra para tira de aço semilhada. Apresentação embalagem contendo um mini arco de serra + uma microcut lixa. Marca de referência: Kit Arco Microcut TDV ou MIR 1.0 Amarelo Microdont com cabo. Caso as marcas não sejam as indicadas, deve ser enviada amostra.	Unidade (kit com 1 arco, 1 reposição de serra e 1 reposição de lixa)	1	287,09	287,09	Município de Engenho Velho - 289,90 CNPJ: 00.744.718/0001-92 Marca: não informada Dentalbrod - 289,00 Dental Pasane - 282,36

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
35.	428222	6520	Tira de aço semilhada para arco de serra capaz de eliminar excessos de resina, adesivo, cimento ou amálgama nas proximais, características: aço inoxidável, espessura de 0,05 mm, tamanho 3,7 cm – Refil. Marca de Referência: Microcut da TDV ou MIR 1.0 Amarelo Microdont com cabo. Caso as marcas não sejam as indicadas, deve ser enviada amostra.	Embalagem c/ 5 unidades	3	93,67	281,01	Dental Oral Line - 92,70 CNPJ: 06.889.633/0001-89 Marca: tdv Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do Norte - 96,00 Polícia Militar de Benjamin Constant do Sul - 92,30
36.	313628	6515	Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 12, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente.	Caixa c/ 100 unidades	1	58,30	58,30	UASG: 927430 DL: 90007/2024 - 53,63 CNPJ: 15.072.183/0001-28 Marca: não informada UASG: 080001 PE: 90079/2024 - 60,00 Prefeitura Municipal de Belo Oriente - 61,26
37.	273178	6515	Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 15, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente.	Caixa c/ 100 unidades	1	58,36	58,36	Município de Barra do Guarita - 59,90 CNPJ: 32.283.940/0001-21 Marca: não informada UASG: 102116 PE: 90017/2024 - 54,40 UASG: 160093 PE: 90026/2024 - 60,77

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
38.	269837	6532	Luva cirúrgica esterilizada nº 8,0.	Embalagem com um par	5	2,37	11,85	UASG: 102316 DL: 90023/2025 - 2,40 CNPJ: 23.460.299/0001-62 Marca: não informada UASG: 153033 PE: 90082/2025 - 2,30 UASG: 090172 PE: 90201/2024 - 2,41
39.	269838	6532	Luva cirúrgica esterilizada nº 7,5.	Embalagem com um par	15	2,54	38,10	UASG: 180168 PE: 90059/2024 - 2,50 CNPJ: 05.515.873/0001-50 Marca: medix UASG: 150247 PE: 90097/2024 - 2,43 Prefeitura Municipal de Caiuá - 2,70
40.	269893	6532	Luva para procedimentos tamanho M.	Caixa c/ 100 unidades	60	23,49	1.409,40	Fundação Espaço Cultural da Paraíba - 24,48 CNPJ: 20.498.149/0001-50 Marca: não informada UASG: 986981 PE: 90036/2025 - 22,50 UASG: 988829 PE: 90007/2025 - 23,50
41.	269894	6532	Luva para procedimentos tamanho P.	Caixa c/ 100 unidades	20	25,63	512,60	UASG: 380129 DL: 90007/2025 - 26,19 CNPJ: 45.644.476/0001-01 Marca: medix UASG: 380168 DL: 90002/2025 - 24,70 UASG: 389438 DL: 90007/2025 - 25,99

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
42.	427068	6520	Matriz individual em aço para pré-molar.	Embalagem com 20 unidades, com anel vedação	5	154,29	771,45	Dental RS - 158,90 UASG: 070011 PE: 90002/2025 - 158,90 CNPJ: 23.460.299/0001-62 Marca: não informada UASG: 040001 PE: 90034/2024 - 145,06
43.	485315	6532	Máscara cirúrgica descartável, fornecido em caixa com 50 unidades. Quantitativo total de 100 caixas com 50 unidades cada, totalizando 5000 máscaras.	Caixa c/ 50 unidades	100	29,49	2.949,00	UASG: 928049 PE: 90004/2025 - 32,99 CNPJ: 41.710.060/0001-85 Marca: alltec UASG: 158426 PE: 90016/2024 - 27,99 Prefeitura Municipal de Rochedo - 27,50
44.	246952	9150	Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, para alta e baixa rotação, sem CFC.	Frasco c/ 200ml	10	38,49	384,90	Tribunal Superior do Trabalho - 38,90 CNPJ: 04.728.728/0001-95 Marca: não informada UASG: 160279 DL: 90004/2025 - 37,00 Tribunal Regional Federal da 6ª Região - 39,90 UASG: 380144 DL: 90007/2024 - 38,17
45.	429902	6520	Paramonoclorofenol Canforado.	Frasco c/ 20ml	1	15,47	15,47	Dental Ortoline - 15,60 CNPJ: 02.176.088/0001-22 Marca: biodinâmica Endovita - 14,90 Dental Shop - 15,90

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
46.	403372	6520	Ponta Diamantada nº 1013.	Unidade	20	8,11	162,20	Fibra Cirúrgica - 8,14 Poul Sorensen - 8,97 Fundo Municipal de Saúde de Brasilândia - 7,63 CNPJ: 08.726.881/0001-34 Marca: não informada Município de Vitória do Xingu/PA - 7,71
47.	403097	6520	Ponta Diamantada nº 1141.	Unidade	20	10,30	206,00	Casa das Brocas - 10,90 CNPJ: 05.200.582.0001-73 Marca: meisinger Distriodonto - 10,90 Shopee - 9,10
48.	403152	6520	Ponta diamantada de acabamento fino, nº3203FF (dourada).	Unidade	30	10,93	327,90	Dental Cremer - 10,90 Dental & Cia - 10,99 Dental Speed - 10,90 CNPJ: 13.612.214/0001-60 Marca: prima dental (angelus)
49.	403152	6520	Ponta diamantada de acabamento fino, nº2200FF (dourada).	Unidade	30	11,27	338,10	Dental Maxxi - 12,00 Dental Cremer - 10,90 Dental Speed - 10,90 CNPJ: 13.612.214/0001-60 Marca: prima dental (angelus)
50.	404857	6520	Ponta Pedra Montada para Metal Cilíndrica Grande para ponta reta.	Unidade	1	10,36	10,36	Dental Noronha - 11,09 CNPJ: 23.524.480/0001-95 Marca: mk life Shopee - 11,70 Dental Palmeiras - 8,30

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
51.	438698	6520	Pontas descartáveis para Seringa Tríplece (Triple Tips).	Embalagem c/ 40 unidades	40	56,49	2.259,60	Shopee - 56,50 CNPJ: 35.635.824/0001-12 Marca: angelus Magazine Luiza - 56,47 Dental Moraes - 56,50
52.	404876	6520	Kit para acabamento e polimento de resina composta, tipo pontas ENHANCE, sistema de passo único, embalagem com 7 unidades TIPO TAÇA.	Unidade (kit 7 unidades)	6	123,96	743,76	Dental Palmeiras - 129,90 Dental Orto Line - 128,00 Polícia Militar de Estância Velha - 113,99 CNPJ: 03.596.923/0001-46 Marca: não informada
53.	253697	6520	Prendedor de Babador tipo Jacaré tamanho adulto.	Unidade	4	18,36	73,44	Fundo Municipal de Saúde de Brasilândia - 16,90 CNPJ: 54.534.012/0001-25 Marca: não informada Dental Proclin - 18,90 Magazine Luiza - 19,28
54.	444048	6520	Resina composta tipo "Bulk Fill Flow", fotopolimerizável, fluida (flow) (cor A2) (Seringa com 2 gramas).	Seringa de 2g	5	153,00	765,00	Prefeitura Municipal de Mariano Moro - 149,00 CNPJ: 93.327.161/0001-75 Marca: não informada Prefeitura Municipal de Emilianópolis - 142,00 Município de Quatro Irmãos - 168,00

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
55.	444048	6520	Resina composta tipo "Bulk Fill Flow", fotopolimerizável, fluida (flow) (cor A3) (Seringa com 2 gramas).	Seringa de 2g	5	167,64	838,20	UASG: 721000 DL: 00073/2023 - 158,00 CNPJ: 38.218.493/0001-03 Marca: não informada Prefeitura Municipal de Potirendaba - 166,92 Dental Med Sul - 177,99
56.	419656	6520	Resina composta Nanopartícula (cor A3,5) (Esmalte) (Seringa com 4 gramas).	Seringa de 4g	3	98,38	295,14	Município de Parintins - 87,79 CNPJ: 26.434.440/0001-40 Marca: não informada Secretaria Municipal de Saúde de Manaus - 105,50 Município de Querência do Norte - 101,85
57.	419656	6520	Resina composta Nanopartícula (cor A2) (Esmalte) (Seringa com 4 gramas).	Seringa de 4g	6	90,78	544,68	Fundo Municipal de Saúde - 93,54 CNPJ: 21.504.525/0001-34 Marca: não informada Município de Quatro Irmãos - 95,80 Fundo Municipal de Saúde de Rio Quente - 83,00

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
58.	419656	6520	Resina composta Nanopartícula (cor A3) (Esmalte) (Seringa com 4 gramas).	Seringa de 4g	3	90,00	270,00	Fundo Municipal de Saúde de Firminópolis - 85,00 CNPJ: 14.495.607/0001-02 Marca: não informada Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - 84,99 Município de Augusto Corrêa - 95,00 (17/06/2024) Município de Augusto Corrêa - 95,00 (03/07/2024)
59.	419656	6520	Resina composta Nanopartícula (cor B2) (Esmalte) (Seringa com 4 gramas).	Seringa de 4g	2	90,96	181,92	Dental Cremer - 94,99 CNPJ: 14.190.675/0001-55 Marca: fgm Dental Free - 89,90 Dental Web - 88,00
60.	419656	6520	Resina composta Nanopartícula (cor C1) (Esmalte) (Seringa com 4 gramas).	Seringa de 4g	2	92,92	185,84	Dental Light - 104,90 Dental Shop - 84,90 Fundo Municipal de Saúde de Antas - 88,97 CNPJ: 97.537.944/0001-34 Marca: não informada
61.	419656	6520	Resina composta Nanopartícula (cor C2) (Esmalte) (Seringa com 4 gramas).	Seringa de 4g	2	93,93	187,86	Fundação Universidade Regional de Blumenau (FURB) - 100,00 CNPJ: 02.375.705/0001-19 Marca: não informada Município de Tambaú - 91,01 Prefeitura Municipal de Eirunepé - 90,79

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
62.	405620	6525	Revelador dental pronto para uso em processo manual - frasco com 475ml. Marca de Referência: Carestream ou similar. Caso as marcas não sejam as indicadas, deve ser enviada amostra.	Frasco c/ 475ml	15	37,42	561,30	Fundo Municipal de Saúde Atílio Vivácqua - 38,00 CNPJ: 08.223.462/0001-80 Marca: não informada Fundo Municipal de Saúde - 38,26 Prefeitura Municipal de Nova Aliança - 36,00
63.	398513	8105	Saco Plástico Sacolé (4cm x 24cm).	Embalagem c/ 100ml	10	3,92	39,20	Município de Novo Itacolomi - 3,65 CNPJ: 05.983.411/0001-68 Marca: não informada Prefeitura Municipal de Tumiritinga - 4,39 Município de Boquira - 3,71
64.	439626	6515	Seringa 10 ml Luer Slip Com Agulha 25x0,7.	Unidade	30	1,14	34,20	Município de Beruri - 1,21 CNPJ: 49.868.174/0001-60 Marca: não informada Município de Itacoatiara - 1,05 Município de Apui - 1,17
65.	406292	6520	Sugador plástico descartável (acondicionado em pacotes de 40 unidades).	Unidade	10	10,10	101,00	UASG: 102121 PE: 90015/2025 - 10,00 CNPJ: 34.412.925/0001-61 Marca: allprime Município de Itatinga - 10,71 UASG: 090039 DL: 90016/2024 - 9,58

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
66.	433472	6520	Tira de poliéster.	Pacote com 50 tiras	5	4,94	24,70	UASG: 986205 PE: 90016/2025 - 4,72 CNPJ: 28.857.335/0001-40 Marca: impla UASG: 456546 PE: 90424/2024 - 5,00 UASG: 984123 PE: 23036/2023 - 5,10
67.	428166	6520	Verniz odontológico com flúor. Conjunto com 1 frasco de verniz fluoretado 5% fluoreto de sódio com 10 ml e 1 frasco de solvente 10 ml. Marcas de referência: FGM/SSWhite ou similar. Caso as marcas não sejam as indicadas, deve ser enviada amostra.	Embalagem c/10ml + Solvente 10ml	1	42,11	42,11	Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia - 44,00 CNPJ: 01.713.259/0001-42 Marca: não informado Prefeitura Municipal de São Manuel - 43,42 Município de Pintadas/BA - 38,91
68.	259711	4240	Óculos protetor em acrílico transparente para dentistas, com Registro na ANVISA /Ministério da Saúde.	Unidade	2	9,63	19,26	UASG: 153038 PE: 90006/2024 - 9,00 CNPJ: 32.300.137/0001-58 Marca: edital UASG: 980749 PE: 90007/2024 - 9,90 UASG: 120645 PE: 00035/2023 - 10,00
69	349311	6520	Pasta para acabamento e pré polimento de resina (kit) tipo I (granulação média – 80 microns) e tipo II (granulação fina - 30 microns), composição com óxido de alumínio. Kit com 2 bisnagas com 4g cada.	Kit (2 bisnagas de 4g)	2	69,07	138,14	Ministério Público da União - 75,80 CNPJ: 53.319.657/0001-82 Marca: não informado Dental Med Sul - 67,99 Dental Cremer - 70,99 Dental Web - 61,50

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
70.	230246	8540	Absorvente higiênico, tamanho normal, sem abas, cobertura 100% algodão.	Embalagem c/ 8 unidades	15	3,76	56,40	UASG: 090145 PE: 90019/2025 - 3,98 CNPJ: 54.170.142/0001-26 Marca: evergreen UASG: 928806 PE: 90002/2025 - 3,49 UASG: 380234 DL: 90012/2024 - 3,80
71.	348807	6515	Abaixador de língua em madeira.	Pacote c/ 100 unidades	5	9,53	47,65	UASG: 170394 PE: 90001/2025 - 9,45 CNPJ: 51.078.311/0001-04 Marca: theoto UASG: 180152 PE: 90036/2024 - 9,80 UASG: 080021 DL: 90018/2024 - 9,33
72.	628475	6510	Algodão em bolas, com fibras 100% algodão, macio e absorvente, não estéril.	Pacote de 100g	10	9,86	98,60	Município de Jardim de Angicos - 11,00 CNPJ: 14.906.443/0001-50 Marca: não informada Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer - 10,09 Prefeitura Municipal de Toropi - 8,50
73.	433757	6515	Bolsa térmica gel, que molda-se perfeitamente ao corpo e não congela, mesmo quando mantida constantemente no freezer, reutilizável, com gel térmico não tóxico, para compressas quente e gelada, podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente. Tamanho grande (Comprimento: 54 cm. Altura: 25 cm).	Unidade	5	141,60	708,00	Shopping Ortopédico - 145,00 Shopee - 139,90 CNPJ: 35.635.824/0001-12 Marca: mercur Cirúrgica Marcelina - 139,90

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
74.	433756	6515	Bolsa térmica gel, que molda-se perfeitamente ao corpo e não congela, mesmo quando mantida constantemente no freezer, reutilizável, com gel térmico não tóxico, para compressas quente e gelada, podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente. Tamanho médio (Comprimento: 26 cm. Altura: 15 cm).	Unidade	5	30,30	151,50	Farmagora - 29,95 Fisio Store - 26,85 Pague Menos - 34,11 CNPJ: 06.626.253/0001-51 Marca: mercur
75.	483367	6510	Curativo adesivo Termoplástico transparente - tipo Band-Aid retangular.	Unidade (caixa c/ 40 unidades)	5	15,17	75,85	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - 14,90 CNPJ: 06.026.570/0001-37 Marca: não informada Município de Taruma - 15,80 Tribunal Superior Eleitoral - 15,99 Procuradoria Geral de Justiça/RS - 14,00
76.	437865	6510	Fita hipoalergênica microporosa para curativos hospitalar Bege. Rolo 25 mm x 10 m.	Rolo c/ 10m	3	10,24	30,72	Senior Way - 10,99 Gabmedic - 9,50 Cirúrgica Ultramed - 8,67 Cirúrgica Paulista - 11,80 CNPJ: 05.768.154/0001-41 Marca: 3m
77.	437882	6510	Fita hipoalergênica microporosa para curativos hospitalar Bege. Rolo com 50 mm x 10 m.	Rolo c/ 10m	3	16,48	49,44	Triomed - 16,90 Pro Saúde - 16,08 Cirúrgica Ultramed - 16,45 CNPJ: 51.639.559/0001-05 Marca: 3m

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
78.	452776	6510	Compressa de gaze hidrófila 100% Algodão, 7,5 cm X 7,5 cm 06 dobras – 8 camadas 11 fios por cm² – Esterilizadas a gás Óxido de Etileno, Embaladas em papel graucínrgico e filme laminado de poliéster com prolipropileno.	Pacotes de 10 unidades	300	1,88	564,00	Althis - 1,79 Medjet - 2,00 Amazon - 1,84 CNPJ: 15.436.940/0001-03 Marca: cremer Farmácias App - 1,90
79.	439640	6515	Seringa descartável 3ml, com dispositivo de segurança conforme a NR 32. Com agulha 25x7.	Unidade	30	1,93	57,90	UASG: 090158 PE: 90042/2025 - 1,90 Município de Beruri - 1,79 Pague Menos - 1,99 Drogaria Nova Esperança - 2,05 CNPJ: 43.575.877/0001-13 Marca: bd

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
80.	486891	4240	Máscara Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF2 (N95) sem válvula de exalação, confeccionado em quatro camadas, com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Informações Técnicas: - Cor: BRANCA; - Modelo:(N95) - Peça semifacial filtrante para proteção das vias respiratórias; - Sem látex; - Materiais atóxicos e hipoalergênicos; - Resistência a penetração de sangue e outros fluidos corpóreos. Utilizações: - Proteção das vias respiratórias contra exposição de agente biológicos; -Exposição de fumaças provenientes, poeiras, névoas e fumos. Validade: 3 (três) anos após a data de fabricação. Aprovada pelo Ministério do Trabalho. Quantitativo total de 04 caixas com 25 unidades cada, totalizando 100 máscaras.	Unidade	100	1,13	113,00	UASG: 200090 PE: 90006/2025 - 1,12 CNPJ: 43.388.441/0001-15 Marca: ekomascaras UASG: 926016 DL: 90007/2024 - 1,15 UASG: 102314 PE: 90029/2024 - 1,00 UASG: 925395 PE: 90122/2024 - 1,25
81.	361318	7350	Copo Descartável, material poliestireno, capacidade 300 ML, para líquidos frios ou quentes, sem tampa, NBR 14865, cor branco.	Pacote c/ 100 unidades	10	9,29	92,90	UASG: 120073 PE: 90034/2024 - 8,92 CNPJ: 46.192.330/0001-27 Marca: cristalcopos UASG: 791100 DL: 90404/2024 - 9,00 UASG: 987971 DL: 00059/2023 - 9,95

Item	Catmat	Classe material	Descrição	Unid	Quant	Valor unit. Estimado (R\$)	Valor total Estimado (R\$)	Fonte de Pesquisa
82.	481789	6532	Lençol Papel Hospitalar para Maca 70cm x 50m - Protetor de maca, lençol descartável, 100% celulose, higiênico	Rolo	50	11,43	571,50	UASG: 160447 PE: 90007/2025 - 10,30 CNPJ: 17.013.735/0001-52 Marca: líder UASG: 254445 PE: 90060/2025 - 12,00 UASG: 155909 DL: 90004/2025 - 12,00
83.	481788	6532	Lençol Papel Hospitalar para Maca 50cm x 50m - Protetor de maca, lençol descartável, 100% celulose, higiênico	Rolo	50	10,71	535,50	UASG: 158281 DL: 90024/2025 - 11,99 CNPJ: 40.256.200/0001-24 Marca: não informada UASG: 926006 PE: 90002/2024 - 10,40 UASG: 987889 DL: 90008/2024 - 9,73
84.	481741	4510	Suporte para Papel Lençol Hospitalar 70cm x 50m	unidade	1	119,63	119,63	CONDESUS - Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável de Campos de Cima da Serra - 108,90 CNPJ: 06.194.440/0001-03 Marca: não informada UASG: 389485 DL: 90009/2024 - 130,00 Fundação Municipal de Saúde - Santa Rosa/RS - 120,00
85.	481740	4510	Suporte para Papel Lençol Hospitalar 50cm x 50m	unidade	1	113,43	113,43	Medical Lage - 119,84 Med Desc (mercado livre) - 110,56 Utilidades Clínicas - 109,90 CNPJ: 13.612.214/0001-60 Marca: plumax
VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)							25.044,00	

O processo licitatório para a contratação dos itens acima descritos será destinado exclusivamente à

participação de microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do inciso I do art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006.

Classe do Material:

4240 - Equipamento para descontaminação e impregnação

7350 - Louça e artigos de mesa

6515 - Instrumentos, equipamentos e suprimentos médicos e cirúrgicos

6510 - Materiais cirúrgicos para curativos

8540 - Artigos de papel para higiene

6520 - Instrumentos, equipamentos e suprimentos dentários

8105 - Sacos e bolsas

6525 - Equipamentos e suprimentos de raios-x de uso médico, dentário e veterinário

9150 - Óleos e graxas para corte, lubrificação e sistemas hidráulicos

6532 - Vestuário hospitalar e cirúrgico e itens correlatados de finalidades especiais

6840 - Pesticidas e desinfetantes

6810 - Produtos químicos

6830 - Gases comprimidos e liquefeitos

6505 - Drogas e medicamentos

8415 - Vestuário para fins especiais

9999 - Itens diversos

Natal/RN, 10 de julho de 2025.

Bruno Ferreira Pastro

Seção de Análise Técnica de Contratações



Documento assinado eletronicamente por **Bruno Ferreira Pastro, Servidor da Seção de Análise Técnica de Contratações**, em 10/07/2025, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rn.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2365890&crc=BB79B1BE informando, caso não preenchido, o código verificador **2365890** e o código CRC **BB79B1BE**.